
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante 

le disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce 

il Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 11 giugno 2019 n. 78, con il quale è stata individuata quale Autorità di Gestione del FAMI la 

Direzione Centrale per le politiche migratorie – Autorità Fondo Asilo Migrazione e Integrazione, del 

Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione;  

VISTO il Programma Nazionale per il FAMI 2021-2027, approvato con Decisione C(2022) 8754 del 25 

novembre 2022 e smi;  

VISTO il Decreto DRER n. 18253 del 13-07-2023 con il quale il Direttore Generale dell’USR per l’Emilia 

Romagna ha delegato il CPIA 2 metropolitano di Bologna quale soggetto proponente capofila della proposta 

progettuale nell’ambito dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura 

di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di 

rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”; 

CONSIDERATO che il progetto "Una scuola di parole", con codice identificativo PROG-226, presentato da CPIA 

2 metropolitano di Bologna "Eduard C. Lindeman", è stato ammesso al finanziamento per un importo 

complessivo pari a € 2.719.634,24; 

TENUTO CONTO che la Convenzione di Sovvenzione del PROG-226 “Una scuola di parole” è stata sottoscritta 

in data 17/01/2025; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione, ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 2 (due) esperti, dei 

quali n. 1 (uno) Revisore Contabile e n. 1 (uno) Esperto Legale nell’ambito del progetto FAMI PROG-226 “Una 

scuola di parole” CUP C34C25000000006 pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso del sito web del CPIA 2 Bologna in data 26/04/2025 con prot. n. 2420; 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002836 - 16/05/2025 - IV.5 - U



CONSIDERATO che occorre provvedere, come previsto dall'art. 6 del suddetto Avviso, alla nomina della 

Commissione di valutazione che, esaminando le candidature pervenute, verificherà i requisiti di 

partecipazione e procederà all'assegnazione dei punteggi sulla base dei curricula trasmessi; 

VALUTATE, ai fini della nomina della Commissione, le professionalità e le competenze più adeguate presenti 

all'interno di questa Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che, attese le rispettive competenze ed esperienze, i soggetti più idonei allo svolgimento della 

valutazione delle domande risultano essere l’Assistente Amministrativo De Blasio Gennaro e l’Assistente 

Amministrativo Acunzo Mauro, il DSGA dott. Abbruzzese Alberto, l’insegnante Massimo Demme; 

CONSIDERATO che le nomine sono condizionate dall’acquisizione della dichiarazione della non sussistenza 

delle cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto d'interesse; 

 

DECRETA 

In relazione a quanto previsto dall’Avviso pubblico richiamato in premessa, per il conferimento - mediante 

procedura selettiva comparativa ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 - di incarichi per n. 2 (due) esperti, 

dei quali n. 1 (uno) Revisore Contabile e n. 1 (uno) Esperto Legale nell’ambito del progetto FAMI PROG-226 

“Una scuola di parole”, è nominata la seguente Commissione di Valutazione: 

 

- Alberto Abbruzzese – Presidente 

- Gennaro De Blasio – Componente 

- Mauro Acunzo – Componente 

- Massimo Demme – segretario 

 

 

Bologna, data del protocollo 

 

Il Dirigente scolastico 

Emilio Porcaro 

(firmato digitalmente) 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-05-17T19:33:40+0200
	EMILIO PORCARO




